SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO

RESOLUÇÃO COEPEA/FURG Nº 67, DE 27 DE MAIO DE 2022.

Dispõe sobre a homologação dos atos e
resultado do Concurso Público realizado
pela PROGEP–Edital nº 1/2022 – 1 (uma)
vaga para o cargo de Técnico em
Contabilidade (código de vaga: 318083),
para atuar em Rio Grande.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG, na qualidade de
Presidente do CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO,
considerando a Ata de nº 123 deste Conselho, de reunião realizada em 10 de junho de 2022,
e o Processo nº 23116.000009/2022-32,

RESOLVE:

Art.1º Homologar os atos e resultado do Concurso Público realizado pela PROGEP – Edital
nº 4/2021 – 1 (uma) vaga, para a carreira de servidor Técnico Administrativo em Educação,
no cargo de Técnico em Contabilidade (código de vaga: 318083), para atuar em Rio Grande,
o qual teve como aprovados, em ordem de classificação: (1º lugar) Juliane Farias Medeiros,
(2º lugar) Nilza Aparecida Gonçalves Figueiredo e (3º lugar) Vânia Trugilo Rodrigues,
indicando para contratação a candidata Juliane Farias Medeiros.

Art. 2º Em conformidade à Deliberação no 91/2017 do COEPEA, de 15 de dezembro de
2017, esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Danilo Giroldo
Presidente do COEPEA